

**Interpellation till Lars-Erik Alversjö, Ordförande i BMH  
Kommunfullmäktiget 2018-03-21**

## **GRÄNSVÄRDEN OCH VATTENKVALITET I FARSTAVIKEN**



Mitt i centrala Gustavsberg ligger Farstaviken, ett av Stockholms läns farligaste vattenområden, ett så kallat riskklass 1-område, vilket innebär mycket stor risk för människa och miljö.

Vattenmyndigheterna har beslutat att Baggensfjärdens och Farstavikens vattenområden ska nå god ekologisk och kemisk status senast om nio år (2027)! Målet är satt för att leva upp till EU:s vattendirektiv och är styrande för Värmdö kommun. Det innebär att Farstaviken måste saneras innan dess och att utsläpp av gifter, som fortfarande tillåts rinna ut i viken utan rening, måste upphöra så snart som möjligt.

Värmdö kommun med Alliansen i spetsen tar tyvärr inte tag i problematiken. Redan år 2008 skrev länsstyrelsen att lakvattnet från Villeroy & Bochs deponi skulle renas. Trots det släpper den fortfarande ut sitt giftiga vatten rakt ut i viken. I samma rör kommer förorenat och giftigt vatten från andra anläggningar i samma område och från mer eller mindre förorenad naturmark. Utsläppen överskrider de gränsvärden som är satta i Värmdös dagvattenpolicy.

I slutet av förra mandatperioden beslutades att det skulle göras en utredning om vem som har ansvaret för att viken saneras när utsläppen har stoppats. Vi har fortfarande inte sett resultatet av en sådan.

Om kommunens huvudort Gustavsberg ska vara vacker, hållbar och hälsosam att bo och vistas i, både i luften, på marken och i vattnet så är det dags att följa de miljökrav som ställs på oss från ansvariga myndigheter.

**Därför vill vi ha svar på följande frågor:**

- *Kommer Bygg-, miljö- och hälsoskyddsämnden att sätta tydliga gränsvärden för hur mycket tungmetaller och andra gifter som får släppas ut till Farstaviken genom röret?*
- *På vilka grunder tillåts utsläpp i Farstaviken som överskrider de gränsvärden som är satta i Värmdös dagvattenpolicy?*
- *Kommer BMH återuppta utredningen av frågan om ansvar för sanering av viken?*
- *Vilket år ska vattenkvaliteten i viken vara god?*
- *Vilka övriga åtgärder planeras för att Värmdö ska leva upp till EU:s vattendirektiv, med avseende på Farstaviken?*

Filip Joelsson och Hanna Thorell, Miljöpartiet de Gröna